
Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato/PI 

Pregão Eletrônico nº 00045/2021 

Objeto: Registro de Preços para aquisição de ventilador escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do 

Município de São Raimundo Nonato PI conforme Termo de Compromisso PAR N 2020030165. 

Aos 17 dias do mês de novembro do ano de 2021, às 10:35hs, o(a) Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato/PI, CNPJ -  

06.772.859/0001-03, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Paulo Sergio de Negreiros, com o 

objetivo de adquirir: Registro de Preços para aquisição de ventilador escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Educação do Município de São Raimundo Nonato PI conforme Termo de Compromisso PAR N 2020030165., conforme 

especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME, CPF/CNPJ:  26.697.721/0001-96, ME/EPP:   Sim 

R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ:  12.622.231/0001-16, ME/EPP:   Sim 

SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CPF/CNPJ:  03.894.963/0001-74, ME/EPP:   Não 

Lotes: 

Lote: 1 - VENTILADOR ESCOLAR  
Participação Licitante:  Ampla participação Situação: 

Homologado    

Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 

CPF/CNPJ: 26.697.721/0001-96 

Data Registro Oferta: 17/11/2021 

Hora Registro Oferta: 10:19:23 

Valor da Oferta: 199,00 

Marca do Produto: VENTISOL - VENTISOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A. 

   

Empresa: R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

CPF/CNPJ: 12.622.231/0001-16 

Data Registro Oferta: 16/11/2021 

Hora Registro Oferta: 14:38:29 

Valor da Oferta: 185,20 

Marca do Produto: VENTISOL 

   

Empresa: SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

CPF/CNPJ: 03.894.963/0001-74 

Data Registro Oferta: 12/11/2021 

Hora Registro Oferta: 14:38:35 

Valor da Oferta: 199,00 

Marca do Produto: VENTISOL - VENTISOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A. 

   

Desclassificação(ões):  
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 
LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 26.697.721/0001-96 17/11/2021 12:10:42 185,18 

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 



Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 

Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 

CPF/CNPJ: 26.697.721/0001-96 

Data Registro Oferta: 17/11/2021 

Hora Registro Oferta: 12:10:42 

Valor da Oferta: 185,18 

Descrição do Produto: VENTILADOR ESCOLAR 

Marca: VENTISOL - VENTISOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A. 

Valor Unitário: 185,18 

Quantidade: 31,00 

Informação Complementar:   

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 12: 48hs, do dia 17 de novembro de 2021, sendo 

a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

O Edital 00044/2021, foi homologado em 17 de novembro de 2021 as 12:51 hs. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Pregoeiro 

___________________________________________ 

Paulo Sergio de Negreiros 


